
Alytaus Dainavos progimnazija 

 

Iniciatyva ,,Šok į tėvų klumpes 2023” 

 

Dainavos progimnazijos mokiniai birželio 1-9 dienomis jau devintą kartą prisijungė prie 

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro iniciatyvos – visuotinės atvirų durų dienos tėvų 

darbovietėse „Šok į tėvų klumpes 2023“. Šios iniciatyvos veiklų tikslas – suteikti progą mokiniams 

artimiau susipažinti su tėvų ir artimųjų darbovietėmis bei jose esančiomis profesijomis, plėtoti 

savo karjeros kompetencijas, sudaryti sąlygas tėvams įsitraukti į ugdymo procesą. Mokiniai 

lankėsi ne tik tėvelių, senelių darbovietėse, bet ir šeimos draugų, giminaičių, kaimynų 

parekomenduotose įmonėse, įstaigose, susitiko su įvairių profesijų atstovais.  

3b klasės moksleiviai lankėsi Alytaus teisėsaugos ir teisėtvarkos muziejuje, kur susipažino 

su įvairiais eksponatais, susijusiais su policijos darbu, istorija ir pasiekimais. Moksleiviai, 

matavosi neperšaunamą liemenę, susipažino su policijos automobiliuose esančia įranga. Po 

apsilankymo Alytaus apskrities vyriausiajame policijos komisariate mokiniai buvo pilni įspūdžių 

ir susižavėję policininko profesija. Dauguma ateityje sakėsi tapsiantys policininkais.  

Dainavos progimnazijos 8a klasės mokiniai lankėsi UAB „SOFA BRANDS“ įmonėje. 

SOFA BRANDS – viena didžiausių įmonių Alytuje, kurioje dirba 370 darbuotojų. Įmonė gamina 

ir eksportuoja minkštų baldų komponentus į Vakarų Europą. Bendrovė priklauso Didžiosios 

Britanijos baldų įmonių grupei. Veiklinimo ir informavimo ekskursiją pradėjo nuo bendro vaizdo 

iš balkono. Tada mokiniai keliavo į gamybines patalpas. Pradėjo nuo žaliavų sandėlio. Sandėliuose 

galima pamatyti kaip prasideda „baldų rūbo“ kelias“, koks platus audinių ir odų asortimentas, kaip 

jie sandėliuojami, kaip ruošiami gamybos procesui. Aplankė odos, gobeleno sukirpimo skyrius. 

Aštuntokai galėjo pamatyti klojimo mašinas, audinių sukirpimo robotus, komplektavimo, 

pakavimo, kontrolės skyrius. Ir be abejo patį didžiausią skyrių t. y. siuvimą. Atsisveikinant visi 

pasidalino įspūdžiais. Iš baldams gaminti skirtos odinės žaliavos likučių mokiniams buvo 

paruoštos prisiminimo dovanėlės knygos skirtukai.  

Antroje ugdymo karjerai veiklinimo ir informavimo dienos dalyje mokiniai lankėsi 

Užimtumo tarnyboje, Alytaus regioniniame karjeros centre. 8a klasės mokinius sutiko UŽT 

jaunimo užimtumo skyriaus vedėja Rima Kisielienė ir karjeros konsultantė Kristina Stankutė. 

Mokiniai buvo supažindinti su Alytaus regioninio centro Karjeras veikla, paslaugomis jauniems 

žmonėms, Užimtumo tarnybos paslaugomis, su naujoko darbo atmintine, nepilnamečių darbo 

galimybėmis. Specialistė Kristina su mokiniais aptarė kokios profesijos bus reikalingos ateityje, 

mokiniai sudalyvavo konkurse apie ateities profesijas, gavo atminimo prizus. Tokie susitikimai 

padeda mokiniams suprasti savęs pažinimo svarbą renkantis būsimą profesiją, pagilinti žinias apie 

profesijų įvairovę ir darbo/verslo/mokslo pasaulį. Mokiniai skatinami apmąstyti savo profesinį 

pasirinkimą, ugdoma jų karjeros galimybių pažinimo kompetencija bei tobulinama kintančio darbo 

pasaulio pažinimo kompetencijas.  

6a ir 7b kl. mokiniai lankėsi profesinio rengimo centre. Tai ugdymo karjerai, veiklinimo ir 

informavimo išvyka, o jos tikslas ir iniciatyva: „Šok į tėvų klumpes“. Mokiniai stebėjo kokteilių 

gamybos procesą, patys sugalvojo naujus receptus, gamino ir ragavo gaivius kokteilius. Taip pat 

susipažino su paramediko profesija, mokėsi leisti vaistus, suteikti pirmąją pagalbą, atlikti dirbtinį 

kvėpavimą. 5-8 klasių mokiniams vyko ugdymo karjerai informavimo užsiėmimai su lektoriais. 

5-6 klasės susitiko su Miško klinikos direktore, veterinarijos gydytoja Viktorija Danieliene. 

Gydytoja atvyko su jaunuoju padėjėju ir mažuoju augintiniu šuniuku, atvykusiu iš Ukrainos. 

Mokiniai susipažino su veterinarijos gydytojo profesija, karjeros galimybėmis, kur galima 



studijuoti, kiek metų reikia studijuoti, ką galima dirbti baigus studijas, aiškinosi apie šunų, kačių 

veisles. 5-6 klasių mokiniai galėjo paklausyti šuniuko širdelės plakimo, surasti pas šunelį čipą 

(gyvūnų ženklinimas, po oda įvedama mikroschema) su tam skirtu aparatu. Mokiniai turėjo atlikti 

užduotis, o už tai veterinarijos gydytoja vaišino želiniais saldainiais. 7-8 klasės susitiko su UAB 

Geodėja direktoriumi, asmenybės formuotoju Aurimu Bernatavičiumi. Lektorius kalbėjo kaip jis 

įkūrė kelis verslus, dalinosi savo patirtimi, patarimais, atsakė į klausimus, o aktyviausi mokiniai 

gavo atminimo dovanėles. 

Mokytojos Jūratė Vaikšnorienė,Vijolė Juronienė, Asta Matilionienė 

Bibliotekininkė Virginija Šeštokienė 

Karjeros specialistė Virginija Venčkauskaitė 

 

 

 





 
 



 

 







 

 

 

 

  



Išvyka į VšĮ Alytaus rajono savivaldybės greitosios medicininės pagalbos stotį 

Priešmokyklinukai apsilankė GMP stotyje, kurioje vaikus pasitiko ir labai šiltai priėmė 

klasės draugo Beno Jegelevičiaus tėveliai, dirbantys šioje medicininės pagalbos stotyje 

paramedikais bei visa GMP stoties komanda. Vaikai sužinojo, kad ši įstaiga teikia būtinąją 

medicininę pagalbą ūmiai susirgus, įvykus nelaimingiems atsitikimams. Mokiniai susipažino su 

kasdieniniu medikų darbu, mokėsi paciento gaivinimo pradmenų. GMPS darbuotojai vaikams 

parodė medicininę įrangą, sumontuotą greitosios medicinos pagalbos automobilyje, 

pademonstravo jos veikimą, pakviesdami tiriamaisiais pabūti pačius pugiukus. Vaikai viską 

apžiūrėję ir ištyrinėję padėkojo medicinos darbuotojams už suteiktą galimybę geriau pažinti jų 

sunkų ir be galo svarbų darbą. 

Mokytoja Lina Tarnauskienė 

Mokytojos padėjėja Jurgita Koružaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Išvyka į Alytaus vyriausiąjį policijos komisariatą 

5b klasės mokiniai, lydimi matematikos mokytojos Jūratės Žukauskienės ir bibliotekininkės 

Virginijos Šeštokienės, lankėsi Alytaus apskrities vyriausiajame policijos komisariate esančiame 

Alytaus teisėsaugos ir teisėtvarkos muziejuje, kuris atidarytas 2005 m. gegužės 18 d. Mokiniai 

susipažino su įvairiais eksponatais, susijusiais su policijos darbu, istorija ir pasiekimais. Taip pat 

penktokai galėjo „pasimatuoti“ policininko profesiją ir taip prisijungti prie visuotinės atvirų durų 

dienos tėvelių darbovietėse „Šok į tėvų klumpes“. 

Matematikos mokytoja metodininkė ir 5b klasės auklėtoja Jūratė Žukauskienė 

 

  



Konditerio profesija 

7c klasės mokiniai vyko į Alytaus kolegijos STEAM atviros prieigos centrą. Dažnos kelionės į šį 

centrą gerokai praturtina mokinių teorinių ir praktinių žinių bagažą. Mokiniai dalyvavo 

užsiėmime: „Glitimas – kepinių draugas ar priešas“. Septintokai sužinojo daugiau apie glitimą ir 

jo poveikį kepiniams. Atliko eksperimentą ir patobulino laboratorinius analitinius įgūdžius. Kepė 

ir skanavo keksiukus. Aptarė konditerio profesijos subtilumus. 

Technologijų mokytoja metodininkė Danguolė Stagniūnienė  

 

  



8a kl. mokinių išvyka į Alytaus STEAM atviros prieigos centrą 

8a klasės mokiniai kartu su klasės auklėtojomis Zina Bražinskiene ir Laima Zita Burkova 

dalyvavo STEAM veiklose fizikos ir inžinerijos laboratorijoje. Aštuntokai atliko STEAM 

praktinius užsiėmimus tema: „Labirintu per veidrodžių karalystę“. Alytaus kolegijos lektorė, 

Alytaus STEAM atviros prieigos centro metodininkė Birutė Rakauskienė supažindino su šviesos 

atspindžio dėsniais, paaiškino darbo eigą. Mokiniai praktiškai išbandė veidrodžių galimybes, 

kūrybiškai sukonstravo labirintus ir eksperimentuodami pasiekė tikslą – ugdyti supratimą apie 

šviesos tiesiaeigį sklidimą, šviesos atspindžio dėsnius ir gebėjimą juos praktiškai taikyti. Taip pat 

mokiniai buvo supažindinti su fiziko inžinieriaus bei laboranto profesijomis. 

IT mokytoja metodininkė Virginija Vaikšnorienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7a kl. mokinių išvyka į Alytaus STEAM atviros prieigos centrą 

Birželio mėn. 7a klasės mokiniai pabuvojo dvejose STEAM laboratorijose Alytaus STEAM 

atviros prieigos centre. Pusė klasės mokinių fizikos ir inžinerijos laboratorijoje atliko laidininkų 

jungimo tyrimą, naudojant electronic snap circuits rinkinį. Kita pusė klasės mokinių dirbo 

biologijos ir chemijos laboratorijoje, atlikdami tyrimus tema „Dirbtinis inkstas“. Taip pat 

septintokai galėjo „pasimatuoti“ STEAM laboratorijose dirbančių metodininkių specialybes ir taip 

kartu dalyvauti respublikinėje iniciatyvoje „Šok į tėvų klumpes“. Sužinota, kad fizikos ir 

inžinerijos laboratorijos metodininkės specialybė – radiofizika ir elektronika. Ji studijavo 

magnetinių reiškinių fiziką. Buvo ruošiama kurti magnetofonų galvutes, ne tik į magnetofonus, bet 

ir į žaislus bei lėktuvų juodąsias dėžes. Biologijos ir chemijos laboratorijoje susipažinta su STEAM 

centro metodininke ir dėstytoja-docente. Ji baigusi chemijos inžineriją – mokslų daktarė. 

Anglų kalbos mokytoja metodininkė ir 7a klasės auklėtoja Alina Kunigiškienė 

 

 



Klasės valandėlė „Šok į tėvų klumpes“ 

7a klasės mokiniai klasės valandėlės metu dalyvavo respublikinėje iniciatyvoje „Šok į tėvų 

klumpes 2023“. Mokiniai rašė rašinį apie savo tėvelių profesijas. Teko pabendrauti su tėveliais, 

kad daugiau sužinotų apie tėvelių profesijas. Kai kuriems sunkus buvo klausimas, kokią mokymo 

įstaigą baigė jų tėveliai. Taigi, manau, kad mokiniai praplėtė savo akiratį ir daugiau sužinojo apie 

savo tėvelius. 

7a klasės auklėtoja Alina Kunigiškienė 

 

  



Išvyka į Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokyklą 

5b klasės mokiniai apsilankė Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokykloje. Mokiniai galima 

sakyti atrado „amerikonišką“ mokyklą. Kai praveri ypatingos Kurnėnų istorijos duris, prisilieti 

prie išsaugotos autentikos, atplukdytos iš Amerikos prieš 85-erius metus. Penktokai sužinojo, kad 

Laurynas Radziukynas mokyklos komplekso statybai ir medžiagoms paaukojo kosminę sumą – 

160 tūkst. litų. Beveik visos statybos medžiagos atkeliavo iš JAV. Vandenyną perplaukė mediena, 

radiatoriai, durys, suolai, ir dar daug kas kito, tačiau sunkios plytos ir čerpės stogui buvo pirktos 

Marijampolėje. Amerikietiškų daiktų kelionė buvo ilga ir sunki. Laivais per Atlantą ir Baltijos jūrą 

iki Klaipėdos, traukiniu iki Alytaus ir arkliukų pagalba dar bent 10 kilometrų iki Kurnėnų. Ir štai 

1936 metais baigta statyti mokykla tuomet buvo viena moderniausių Lietuvoje. Pradžioje 

mokykloje mokėsi 51 mokinys, dirbo du mokytojai ir direktorius. Mokiniai ateidavo ar 

atvažiuodavo į mokyklą, o mokytojai ir direktorius gyveno mokykloje. 

5b klasės mokiniai aplankė visas mokyklos patalpas. Vėliau autentiškoje klasėje penktokai 

dalyvavo dailyraščio rašymo žąsies plunksna edukacinėje veikloje, susipažino su mokytojo ir gido 

profesijomis, lankėsi rūsyje įkurtoje kavinėje ir vaišinosi ledais. 

Matematikos mokytoja metodininkė Jūratė Žukauskienė 

IT mokytoja metodininkė Virginija Vaikšnorienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dėkojame mokytojams ir klasių auklėtojams, mokiniams, tėveliams, įmonių ir organizacijų 

atstovams, svečiams ir visiems, kurie padėjo prisijungti prie respublikinės iniciatyvos „Šok į tėvų 

klumpes 2023“. Smagu buvo „pasimatuoti“ profesijas. 

Virginija Vaikšnorienė 


